Som ovfr S. 32 nævnt, har man været opmærksom paa en mulig 
Forbindelse mellem de Brudstykker a f  en Skraa, fra  hvilke Skanør-Date- 
ringen tidligere alene kjendtes, og den ndfr. som Nr. 8 trykte Storeheddinge- 
Skraa. N u kan denne sammenlignes med den her meddelte Malmø-Skraa<, 
til hvilken den nævnte Datering ogsaa er knyttet, og det ses da, at de to 
Skraaer væsentlig ere ens. Der er dog ikke Tale om nogen ordret Ovei- 
ensstemmelse. Conviva bruges i Malmø-Skraaen væsentlig istedenfor con- 
gilda, de enkelte Bestemmelser redigeres ofte noget forsk]elligt (s. f  Ex. §§ 
I4f §§ §§ 22, §§ 24 og en Del a f  § 39 i Malmø-Skraaen sammen
lignet med den tilsvarende Del a f § 38 i Storeheddinge-Skraaen), ligesom 
Bøderne flere Steder ere forskjellige, og a f storre Uligheder kunne følgende 
nævnes: §§ 13, 13 og 27 i Storeheddinge-Skraaen have Tilfdj eiser, som

ikke findes i Malmø-Skraaen; § 19 i Malmø-Skraaen udvider Bestemmel
sen om en Bøde fo r at bryde et Lys til ogsaa at omfatte at slukke det; 
§§ 38, 42—45 i Malmø-Skraaen findes ikke i Storeheddinge-Skraaen, der til 
Gjengjæld har to Paragrafer (§§ 40 og 41), der ikke forekomme i Malmø- 
Skraaen. — Paragraftallene findes ikke i Haandskriftet.

Hæc est skrå convivii sancti Canuti Ringstadiensis, 
qvam homilies senes et discreti olim invenerunt ad utilita- 
tem convivii convivaium, ubi in prosperitate et necessitate 
servan dam statuerunt.

1. Si non-conviva interfecerit con vivam et adfuerint 
convivæ, vindicent eum, si potuerint; si autem non potu- 
erint, efficiant, ut interemptor, qvod vulgaritet dicitur tak \  
qvadraginta marcarum pro se acqvirat hæredibus interfecti 
ad emendationem. Ex illis 40 marcis2 omnibu sconvivis te- 
ne[n]tur tres marcæ2 ad satisfactionem, et nullus convivarum 
cum eo comedat vel bibat aut in navi cum illo sit, nec 
aliqvam communionem cum illo habeat, donec emendaverit 
hæredibus et convivis, ut lex dictavit, nisi reddat omnibus 
convivis tres marcas3 qvalibet vice. Si vero interemptor 
non potest pro se acqvirere 4tak, nominati4 ex convivio 
ferent eum ad judicium regis.

2. Qvod si conviva con vivam interfecerit, et confra- 
tres præsentes extiterint, subveniant ei a mortis periculo, 
qvomodo poterint. Si autem ipsum coactus interfecerit, 
hæredibus 40 marcas et congildis tres' marcas emendabit. 
Si autem confratrem suum propter nimiam stultitiam et 
negligentiam iongo rancore præeunte interfecerit, a con- 
sortio omnium fratrum cum malo nomine, qvod dicitur 
niding, recedat.

3- Si qvis conviva interfecerit non-convivam seu ali- 
qvem potentem et ipse se propter suam insufhcientiam 
liberare non valuerit, fratres, qvi præsentes extiterint, sub
veniant ei a vitæ periculo, qvomodo valuerint, et si vici-
1 Her staar »taxta«. har »oras«.
2 Her staar »marcas«. 4 Jfr. Storeheddinge-Skraaen. Her
3 Storeheddinge-Skraaen ndfr. S. 46 staar: »taxtam nom.'natam«.

nus aqvæ fuerit, acqvirant ei navem cum remis et haurile 
vas et ferrum, cum qvo ignis excutitur de silice, et secu- 
rim, et ipse sibi deinde provideat, secundum qvod valeat. 
Qvod si eqvo indiguerit, acqvirant ei et comitentur eum 
ad silvam et non in silvam, et habeat eqvum postea per 
diem et noctem gratis; si diutius indiguerit, conducet, et 
si eqvus non revenerit, ipse eum persolvet, si substantiam 
håbet; sin autem, congildæ pretium eqvi persolvant. Qvod 
si his modis ei subvenire non poterint et si, qvod dicitur 
vulgo tak1, 40 marcarum, exigatur, præsentes confratres 
sint pro eo fidejussores; ipsemet persolvat, si substantiam 
håbet; sin autem et si coactus homicidium perpetraverat, 
omnes congildæ pro eo persolvant. Et si ita evenerit, 
qvod homicida neqvitia vel timore necis fugerit et confra
tres suos in angustia et periculo posuerit, sit ipse exsors 
convivii et, qvod vulgari dicitur sermone, niding, omnes 
vero convivæ se liberent, 2qvi interfuerunt2. Si autem 
aliqvis conviva his superfuerit et propter suam neqvitiam 
et nimium timorem confratrem suum a mortis periculo 
non liberaverit et testimonio convictus fuerit, omnibus fra- 
tribus tres marcas persolvat aut juramento sex fråtrum se 
purget, vel niding a confraternitate recedat. Si qvis autem 
ita rebellis extiterit, qvod ad redemptionem confratris sui, 
qvantum tenetur, præfixo die non addiderit, tres oras fra-
tribus emendet.

4. Si autem conviva fratrem suum apud potentem 
qvocunqrø loco accusaverit et inde damnum vel scandalum 
cum magna fatigatione consecutus fuerit, testimonio con 
victus emendet ei sex marcas et omnibus convivis dimidium 
pund mellis aut cum sex fratribus se expurget.

4. Et si conviva confratrem suum apud potentem 
adulando defraudaverit aut navim cum piratis conscenderit

2 Storeheddinge-Skraaen ndfr. S. 47 
har: »qvi pro eo in tak iverunt«.

1 Her staar: »taxta«.

et si c confratrem suum spoliare insudaverit, certis indici[is] 
convictus de confratria recedat et sit niding omnium fratrum.

6. Si autem conviva confratri suo in legibus non ad- 
stiterit aut testimonium adversus eum perhibuerit et hoc
ei in damnum rerurcEsuarum fecerit, testimonio convictus&
emendet ei tres marcas et fratribus tres oras.

7. Et si conviva convivam suum ad regem vel episco- 
pum sine licentia senioris et congildarum consensu aut ad 
placitum citaverit et ei damnum rerum suarum fecerit, sa- 
tisfaciat ei in trib«5 [marcis]1 et fratribus in tribus oris.

8. Qvod si conviva fratrem suum in captivitate inve- 
nerit, redimat eum cum tnbus marcis; ipse persolvet, si 
håbet; sin autem, reddant pro eo omnes congildæ. Qvod 
si noluerit et testimonio convictus fuerit, easdem tres mar
cas fratribus persolvat aut cum sex fratribus se expurget; 
si qvis autem ad redemptionem confratris sui non solverit, 
tres oras2 emendet.

p. Si autem conviva fratrem suum in naufragio repe- 
rierit, conferat ei vitæ subsidium, ejiciat de bonis suis tres 
marcas sive unum^pund et recipiat ipsum in navimsuam; 
ipsemet illud reddat, si håbet; sin autem, tune omnes con
gildæ persolvant.

zo. Et si conviva fratrem suum in captivitate vel 
aliqvo loco anxietatis alio invenerit et op em ei ferre nega- 
verit, testimonio convictus, sit extra convivium ut niding 
aut cum fratribus3 juret, se voluntatem habuisse subveni- 
endi ei nec potuisse.

11. Et si convivas aliqvos ad parandum convivium 
senior nominaverit, si qvis eorum neglexerit parare vel non 
curaverit, fratribus tres oras2 persolvat et iterum paret; et

1 I  Overensstemmelse med Oversæt
telsen indsat efter Storeheddinge- 
Skraaen (ndfr. S. 48).

2 Storeheddinge-Skraaen ndfr. S. 48
har »marcas«.

3 Foran »fratribus« skal der vistnok- 
staa »sex« s. den senere malmøske 
Skraa (ndfr. S. 7/ § 23); j f r . ndfr. 
Side 48. Oversættelsen har kun.
»svære med Brødre«.

si convivæ nominati ad convivium faciendum mel accepe- 
rint, tune sit in custodia congildarum, postqvam accep- 
tum est.

12. Si qvis vero, postqvam caldarium igni suspensum 
est, se abstraxerit ante inceptum convivium1 sine licentia 
senioris, tantum solvat, qvantum si bibisset.

i j . Et si conviva eum fratre suo verbis importunis 
in domo convivii contenderit, testimonio duorum circum- 
sedentium convictus, convivis tres oras persolvat;2 qvi vero 
impatienter ad consimilia responderit, dimidium solvat.

14. Et si congilda fratri suo vitiosa verba dixerit sive 
in convivio sive alio loco aliqvo idem voeaverit eum niding 
aut furem vel in qvibuslibet aliis opprobriis adeo vilem 
dixerit, ut cæteris hominibus nullo modo coæqvari possit, 
emendet ei tres marcas et fratribus dimidium pund mellis 
aut eum sex fratribus se expurget. Et si conviva fratrem 
suum rapuerit per crines aut pugno percusserit, emendet 
ei tres marcas et fratribus 12 oras; et si contigerit, ut ba- 
•culo aut clava congildam suum percusserit, emendet ei 
novem marcas; si autem fuerit ex illis ictibus in aliqvo 
membrorum debilitatus aut sangvine fluxerit, emendet ei 
duodecim marcas insuper et fratribus tres marcas.

1 j. Et si conviva ab aliqvo non-conviva dehonestatus 
fuerit verbis aut factis et se vindicare noluerit eum auxilio 
fratrum, sit extra convivium, et si sine consensu conviva- 
rum leges aut satisfactionem qvæsierit, testimonio convictus 
de fraternitate deponatur aut dimidiam marcam argenti per
solvat2.

16. Qvod si aliqvis congilda ad fratrem suum læden- 
dum in domum convivii securim aut gladium sive aliqvod 
aliud armorum portaverit et ibi inventum fuerit, emendet
1 I  den danske Oversættelse lyder 2 Storeheddinge-Skraaen har het (s, 

Texten her: »Sniger Nogen sig ndfr. S. 49) en Tilfojelse, dei og- 
bort, efter att Liusz (forinden Gil- saa findes i den senere Malntø-Skraa. 
det begyndes) er opsatt og antændt*. (ndfr. S . jy  § 24 og S. 76 § 27).

convivis tres oras, qvia omnia arma in domo convivn pro- 
hibita sunt.

i j . Et si fratres aliqvi discordes ex aliqva re, habeant 
conventum congildæ temperantes, si per judicium eorum 
possint concordare; et si non possunt, tune sit ille extra 
convivium, qvi legem et judicium convivarum omnium 
[contempserit]*.

18. [Et si qvis non venerit ad conventum] *, qvod di- 
citur moot, oram reddat.

19. Et si qvis cereum fregerit, dimidiam oram red
dat; 2et si cereum extinxerit, etiam tantum solvat2. Si 
scyphum sponte aut casu fregerit, emat alium et sex dena- 
rios reddat; et si scyphus a manu alicujus ceciderit, licet 
non frangatur, sex denarios solvat.

20. Si autem conviva in convivio sedendo dormierit, 
oram persolvat, et si in eadem domo se deposuerit et do- 
mum ire neglexerit, duas oras persolvat; si vero vomitum 
[fecerit] 3 aut ibidem aut in discessu, anteqvam domum per- 
venerit, testimonio convictus tres oras persolvat.

21. Si autem aliqvis conviva infirmatur, visitent eum 
fratres, et si necesse fuerit, vigilent super eum; et si mor- 
tuus fuerit, qvatuor fratres super eum vigilent; et si super 
hoc denominati venire contempserint, qvivis eorum oram 
solvat, et qvi vigilant, defunetum ad sepulerum deferant, 
comitentur fratres omnes corpus ad ecclesiam, et unus- 
qvisqrø in missa dmarium proprium scribæ4 pro anima 

.fratris sui olferat, anteqvam funus sepeliatur, vel oram red
dat; et si qvis recedit, priusqvam sepultus fuerit, similiter 
solvat.

1 Afskriveren har oversprunget det 
sidste Ord i § i j  og de første i § 
18. De ere her i Overensstem
melse med den danske Oversættelse 
indsatte efter Storeheddinge-Skraaen 
(ndfr. S. 50).

2 Dette findes ikke i Storeheddinge- 
Skraaen.

3 Jfr. ndfr. 5. 63 §23  i Kallehave- 
Skraaen.

4 Storeheddinge-Skraaen ndfr. S. 31 
har »præposito«.

22. Si qvis legem, ut scripta est, observare vel tenere 
noluerit, sit extra convivium et reddat tres oras; si autem 
voluerit postmodum pro resumenda fraternitate reconciliari 
fratribus, voveat legis observantiam et sex oras persolvat.

2}. Si qvis p ro1 ebrietate ceciderit in ipsa domo con- 
vivii vel anteqvam propriam curiam intraverit, oram solvat.

24. Si qvis conviva homicidium perpetraverit, post- 
qvam hæredibus legitime satisfecerit, si ad ipsius commu- 
nionem redire voluerit, reddat omnibus convivis tres mar- 
cas2 et sic eidem convivio societur cum consensu cogna- 
torum interfecti; qvi vero coactus homicidium perpetrave
rit, de omnibus fratribus accipiat stud, sc[ilicet] tres mar- 
cas3 de qvolibet fratre.

2j. Conviva vero, cujus anterior pars domus, id est 
coqvina vel stupa aut horreum cum annona in illa curia, 
in qva residentiam facit, combusta fuerit, dent ei omnes
fratres stud, sc[ilicet] tres denarios.

26. Si qvis rurensis convivio sancti Canuti se sociare
voluerit, acqvirat unum de civibus, ejusdem convivii fratri
bus, qvi de omnibus causis in præsenti skrae omnibus 
convivis pro ipso respondeat aut in prassenti satisfaciat.

27. Si qvis etiam alium convivam de sede depulerit 
et illius locum violenter obtinuerit, solidum reddat4.

28. Si qvis autem conviva circa tabulam vel alias5 
percussus sive inhoneste verberatus fuerit, testimonio con-

1 Her staar »pra«.
2 Storeheddinge-Skraaen ndfr. S. S1 

har «unum pund mellis«.
3 Ndfr. S. j i  i Storeheddinge-Skraaen 

staar»denarios«. lOversatteisen staar 
»tre Penge«. Jfr. ndfr. § 2s i Slutn.

4 Storeheddinge - Skraaen har her 
(ndfr. S. S2)  en Tilføjelse.

5 I  den danske Oversattelse lyder 
dette Sted: »Men om nogen Laugs- 
broder blifuer hosz taffelet eller 
ellers [alias] slaugen eller skamme

lig medfaren«. I  Storeheddinge- 
Skraaen (ndfr. S. s 2) staar ikke 
»alias« men »aleas«, jfr. den senere 
Malmø Skraa (ndfr. S. 77, § js ) , 
hvorfor Dr. J. Kruse (St. Knuts- 
gillet i Malmø i Meddelanden från  
Svenska Slojdforen. 1897, I, S. 18J 
taler om »dem, som spelade pa 
misstånkta stållen«. I  Kallehave- 
Skraaen (ndfr. S. 6s § S1)  staar: 
»circa taber nas vel aleas vel tes- 
seribus ludendo«.

victus convivis dimidiam marcam reddat aut cum sexta manu 
se expurget. Si vero congilda a tabula nudus recesserit, prop 
ter scandalum et dedecus omnium congildarum testimonio 
convictus tres oras solvat aut cum sex fratribus se expurget.

ly. Si qvis convivarum strepitum vel clamorem in ser- 
mone senatoris vel præpositi fecerit, solidum denarii[orum] 
persolvat.

50. Si qvis convivarum negotium ad placitum habue- 
rit, seqvantur eum omnes fratres, et qvicunqw non vene
rit, solidum argenti persolvat, si convictus fuerit unius 
testimonio certo1; sin autem, solus se expurget juramento.

31. Si qvis clamosus absqrø certa ratione extiterit et 
sic clamore infestat fratres sine om ni contradictione solvat 
marcam2.

32. Si vero aliqvis frater alterius auxilic indiguerit ad 
partes propinqvas, et ille ambulando vel eqvitando subsi- 
dium ferre noluerit, duas oras fratribus persolvat.

33. Si vero ad regem vel episcopum vocatus fuerit 
aliqvis fratrum, senior faciat conventum fratrum et eligat 
duodecim ex fraternitate, qvos voluerit, qvi cum eo ex 
communi expensa3 vadunt et ei auxilium pro posse ferant; si 
ad hoc denominati contradixerint, qvilibet eorum dimidiam 
marcam argenti persolvat, nisi detineatur copula nuptiarum 
vel infirmitatis causa vel aliis causis legitimis, vel statim no
minetur alius in loco ejus, qvi recedat cum prædicto fratre.

34. Si qvis fratrum necessitate compulsus injuriam 
suam vindicaverit et auxilio eguerit in civitate causa defen- 
sionis vel tutelæ membrorum suorum aut vitæ, sint cum 
eo die ac nocte 12 nominati ex fratribus ad defensionem 
et seqvantur eum cum armis de hospitio ad forum, de foro 
autem ad hospitium, qvam diu oportebit, ne frater noster 
scandalizetur et fratribus non fiat in opprobrium.
1 Kdfr. S. yS § ] /  i den senere Malmø- 2 Oversættelsen har »/ øre«, jfr . 

Skraa staar »in cereo« jfr . Store- Storeheddinge-Skraaen (S. J 2 ) .  

heddingeS. 52; Oversatteisengjen- 3 Oversatteisen har: »paa deres egen 
giver Ordet ved »sufficient«. Bekostning«.

3J. Si qvis frater captus fuerit et libertatem perdide- 
rit, de omnibus convivis in illo episcopatu accipiat stud 
sc[ilicet] tres denarios.

36. Hoc qvoqrø statutum fecerunt seniores convivii, 
qvod si qvis frater confiscatus fuerit bonis suis ex parte 
regis vel alterius principis et captus fuerit, ad qvoscunqw 
fratres in regno vel extra regnum declinaverit, subveniat
ei unusqvisq^ in auxilium qvinqrø denariis.

37. Si qvis conviva naufragium passus fuerit et de bo
nis suis æstimatis ad marcam retinuerit, juramento præstito 
et testimonio adhibito accipiat de qvolibet fratre [tres]1 de
narios intra terminum illius episcopatus.

382. Si frater conjuratus ab aliqvo non conjurato 
aliqva molestia pulsetur adeo, ut nec sustinere valeat nec 
se defendere sufficiat nec audeat, nuntiat qvibus possit fra- 
tribus, et si res exegerit, campana pulsetur; verum qvi- 
cunqrø frater hoc audiens fratri subvenire neglexerit et 
hujus malitiæ testimonio malo nomine, qvod est niding, 
assignatus extra fraternitatem ponatur.

39. Si fornicatus fuerit frater cum uxore conjurati 
fratris sui et confrater est, qvi comprobat testimonio in 
reliqvis se vidisse eum euntem et redeuntem, pro tali faci- 
nore a fratrum communione utpote reprobus et niding 
ejiciatur. Si vero infamatus fuerit frater nec testibus con-, 
victus, purgare se debet cum juramento 12 fratrum et sic 
convivium suum obtinebit. Item si frater fratrem cum sua 
uxore in cubili fornicantem deprehenderit et si duorum 
fratrum testimonium in reliqvis habuerit, occidendi eum 
sibi copiosa datur licentia, si eorum fratrum testimonium 
perhibentium præsentia adfuerit, qvia in adulterio depre- 
hensum cum juramento duodecim fratrum lex judiciaria
1 Oversættelsen har: »threjPendinge«, Storeheddinge- eller Kallehave-

hvad der stemmer med Storehed- Skraaen, men derimod idenseneie 
dinge-Skraaen (s. ndfr. S. j ]) ■ Malmø Skraa (s. ndfr. S. 79

2 Denne Paragraf findes hverken i § 4])-

poena capitalis sententiæ plectendum approbavit. Si vero 
solus solum curø uxore deprehenderit, sic qvod sine alte- 
rius testimonio fratrem necaverit, ne forte ob latens aliqvod 
consilium qvisqvam fratrum hoc eum fecisse suspicetur 
videlicet, ut fratrem suum innocentem occiderit, tam fra
trum despectioni qvam divinæ ultioni subjacebit1.

40. Et si qvis frater per vim rapuerit conjurati fra
tris sui uxorem, filiam, sororem vel neptem, ejiciatur a 
fraternitate, sed non sine duobus testibus.

41. Hane qvoqt^ traditionen! et legem fecerunt senio
res, qvi dieuntur aaldinger, in Skanøer, qvod pistores non 
recipiantur in convivium saneti Canuti et recepti ullatenus 
teneantur.

422. Cronographia3. Ista statuta fuerunt inventa vel 
compilata in Skanøer ab octodecim senioribus, qvi dieun
tur aaldinger, de convivio saneti Canuti anno domini mille- 
simo ducentesimo qvinqvagesimo sexto (1256) septimo idus 
Septembris.

43*. 3Istud capitulum pertinet ad concordiam fratrum3. 
Si qvis frater conjuratus vendiderit confratri suo res qvas- 
cunqt/e sive mobiles sive immobiles sive possessiones qvas- 
cunqi>£ et post contractum fori verba sua infregerit, qvod 
vulgariter dicitur mala wersla, solvat in duplo plusqvam 
tenetur solvere regio exactori, si non esset congilda, et 
omnibus convivis in duplo plusqvam solveret ad jus 
civitatis.

444. Qvicunqrø etiam conviva fratrem suum in emen- 
do vel vendendo supplantaverit, qvod vulgariter dicitur 
forkiøp, primo reddat ipsum indemnem et omnibus congil- 
dis dimidiam marcam persolvat, si duorum fratrum testi- 
moniojconvictus fuerit pro supplantatione memorata.
1 Storeheddinge-Skraaen ndfr. S. 54 4 Findes hverken i Storeheddinge- eller
fdjer til: »et nithing erit«. Kallehave-Skraaen, men i den senere